
Zamawiający: 
Gmina Kuźnia Raciborska 
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4 
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Numer ogłoszenia: 172930-2014 z dnia 22.05.2014r. 
Nazwa zadania: Aktywny styl życia szansą na zdrowie - przebudowa kompleksu sportowego wraz                             

z infrastrukturą towarzyszącą w Kuźni Raciborskiej 

Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska - działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych informuje, iż wpłynęły zapytania, dotyczące treści SIWZ w ww. postępowaniu, na które 

Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

Pytania z dnia 03.06.2014r. 
 
1. W pkt.6 projektu branży elektrycznej mowa jest o demontażu 10szt. słupów oświetleniowych wraz z 

fundamentami. Na rys. E-02 niniejszego projektu pokazano również 12 punktów opisanych jako likwidacji 

oświetlenia boiska. Prosimy o wyjaśnienie jakie dokładnie roboty demontażowe należy wykonać.                               

W przedmiarach brak jest pozycji dotyczących robót demontażowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z projektem należy zdemontować 10 szt. słupów oświetlenia 

parkingu wraz z fundamentami oraz wszystkie słupy oświetlenia boiska treningowego. Zgodnie z zapisami z SIWZ 

przedmiary robót stanowią opracowanie pomocnicze. Podstawą wyceny prac jest projekt techniczny oraz 

STWiOR. 

2. Zgodnie z projektem dostosowania oświetlenia boiska treningowego w technologi LED, przy boisku  
treningowym ma zostać zabudowanych 5 szt masztów oświetleniowych 16m (4 szt w narożach i 1 szt w 
środku).  Z przedmiaru poz.7 wynika ilość słupów 4. Prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacja techniczną przy boisku treningowym 
zaprojektowano 5 słupów oświetleniowych o wysokości 16 m.  
 

3. Zgodnie z bilansem mocy (okt 5 projektu br. elektryczna) do obliczeń przyjęto, że moc potrzebna do oświetlenia 
boiska treningowego wynosi 4x750W=3.000W. Natomiast zgodnie z  projektem oświetlenia boiska w 
technologi LED moc wyniesie 17.834W. W związku z bardzo dużą rozbieżnością prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź : Zamawiający informuje, że zgodnie z poprawionym zestawieniem mocy łączna moc urządzeń na 
remontowanym obiekcie będzie wynosiła 45,4 kW. Na oświetlenie LED zarezerwowano zgodnie z projektem                
19 kW. 
 

4. Zgodnie ze schematem rozdzielnicy RG (rys.E-07 projektu br.elektryczna) dla oswietlenia boiska treningowego 
zaprojektowano 2 obwody po 1,5kW każdy. Zabezpieczenia tych obwodów są 1 faz natomiast kable                         
4-żyłowe.(???) Natomiast zgodnie z  projektem oświetlenia boiska w technologi LED moc wyniesie 17834W.           
W związku z bardzo dużą rozbieżnością prosimy o przedstawienie właściwego schematu dotyczącego 
zabezpieczenia i sterowania oświetleniem boisk. 
 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że 2 obwody zaprojektowane do oświetlenia boiska treningowego to 
obwody 4x35 mm² zgodnie z rysunkiem nr. E-02 projektu branży elektrycznej. W załączeniu dołączamy również 
poprawiony schemat dotyczący zabezpieczenia i sterowania oświetlenia boiska treningowego. 
 

5. Zgodnie z projektem oświetlenia boiska w technologi LED na trybunie należy dodatkowo zabudować 8szt. 
naświetlaczy LED do czoła belki poprzecznej trybu. Prosimy o podanie gdzie w/w naświetlacze mają 
zabezpieczenie, skąd będą one załączane oraz jakim przewodem należy je zasilić. W przedmiarach brak jest 
pozycji dotyczących tej części oświetlenia. Prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z rysunkiem nr E-02 projektu branży elektrycznej lampy 
zamontowane na trybunie stadionu są zasilane kablem YAKY 4x35 mm² i zabezpieczone z godnie z poprawionym 
schematem dotyczącym zabezpieczenia i sterowania oświetlenia. 
 

6. Zgodnie z projektem br. elektrycznej w rozdzielni RG należy zabudować istniejący licznik energii elektrycznej.   
W zaprojektowanej rozdzielnicy nie ma możliwości zabudowy takiego licznika (na widoku przedstawiono  licznik 
do montażu na szynie TH). Prosimy o podanie właściwego typu rozdzielnicy RG. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w rozdzielni głównej nie będzie montowany licznik pomiaru energii 
elektrycznej. 
 

7. Poz. 1, 10, 11 - Proszę o uściślenie przedmiaru i zakresu robót: ile krzesełek, gdzie odwieźć, wymiar                                
i konstrukcja wiat i trybun, jakie materiały i ich ilości przeznaczono do wywiezienia (konstrukcja stalowa 
odwożona w poz. 13). 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie zdemontowane krzesełka zostają u zamawiającego. 
Demontowane wiaty i trybuny po zdemontowaniu pozostają u zamawiającego. 
 

8. Poz. 17-19 są niespójne. Jaka jest przewidywana odległość przemieszczania gruntu. Np dla 70 m powinno         

być: KNR 2-01 0229-02 + KNR 2-01 0229-05 krotność 2 + KNR 2-01 0229-08 krotność 3 + KNR 2-01 0229-11. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami z SIWZ przedmiary robót stanowią opracowanie 

pomocnicze. Podstawą wyceny prac jest projekt techniczny oraz STWiOR. 

 

9. Poz. 28 i 34 obejmują elementy żelbetowe wykonane z betonów o różnych klasach wytrzymałości na  ściskanie. 

Proszę o rozbicie pozycji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w poszczególnych pozycjach przedmiaru wyodrębniono elementy 

żelbetowe wykonane z różnych klas wytrzymałości na ściskanie. 

 

10.Roboty działu 6 nie uwzględniają dodatkowych nakładów robocizny na wykonanie otworów w ścianach. Proszę 

o uzupełnienie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami z SIWZ przedmiary robót stanowią opracowanie 

pomocnicze. Podstawą wyceny prac jest projekt techniczny oraz STWiOR.  

 

 

 



11.Poz. 79 - Stosować płyty z rdzeniem styropianowym (wg projektu), czy z pianki poliuretanowej (wg 

przedmiaru)? 

 

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć płyty z rdzeniem styropianowym zgodnie                            

z projektem. 

 

12.Brak w przedmiarze poz. 177-178 (wynikają z zestawienia działów przedmiaru.) 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozycje o numerze 177, 178 ujęte w przedmiarze zostały zastąpione 

przedmiarem robót obejmujących zakres prac związany z wymianą nawierzchni boisk.  

 
 

W związku z zaistnieniem okoliczności, o których mowa w art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) - Zamawiający informuje, że przedłuża 
termin składania ofert:  
z dnia 06.06.2014r. godzina 09:00 
na dzień 09.06.2014r. godzina 09:00 
oraz zamieszcza również Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych, a także na 
swojej stronie internetowej. 
  

Nowy termin otwarcia ofert: 09.06.2014r. godzina 09:00.  
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących 
udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią 
udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 
oświadczenie Zamawiającego. 
 
 
 
 
 

 

                 ………………………………………………………………… 
           zatwierdził 

 

 

 

Kuźnia Raciborska, dnia 04.06.2014r.   


